
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
Žadatel: 

Pavel Novák 

 

 

 

zast. JUDr. Markétou Novákovou, advokátkou 

 

 

Adresát: 
Městský úřad Mnichovo Hradiště Odbor životního prostředí 
Masarykovo náměstí 1 

295 21 Mnichovo Hradiště 

 

Na vědomí:  
 

Oblastní inspektorát ČIŽP Praha 

Wolkerova 40/11  

160 00 Praha 6 

 

Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. povolení kácení dřevin 
rostoucích mimo les 

 

Vzhledem k tomu, že dne 22.3.2025 bylo na pozemcích parc. č. 450/6, 450/2 a p.č. 487/9 
v k. ú. Rostkov pokáceno celkem 11 kusů dřevin (ovocné stromy různých druhů), tvořících 
vzrostlé stromořadí (kdy podle průměru pařezů – nejčastěji 40 cm a více je evidentní, že 
se jednalo o vzrostlé, letité stromy, které splňovaly parametry dle prováděcího předpisu 
pro letité, vzrostlé stromořadí), dotvářející dlouhodobě krajinný ráz dotčeného území, a 
vzhledem k tomu, že není veřejně známa informace, zda bylo toto kácení dřevin 
(stromořadí) povoleno, žádám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, o poskytnutí následujících informací: 
 

1) Je nadepsanému orgánu ochrany přírody a krajiny známa informace, že bylo provedeno 
výše popsané kácení dřevin rostoucích mimo les (stromořadí)? 

2) Bylo orgánem ochrany přírody a krajiny vydáno povolení ke kácení dřevin rostoucích 
mimo les, které tvoří stromořadí, nacházející se na pozemcích parc. č. 450/6, 450/2 a p.č. 
487/9 v katastrálním území Rostkov?  

3) V případě, že bylo takové povolení vydáno, žádám o zaslání tohoto rozhodnutí, a to 
společně s informací, kdy takové rozhodnutí nabylo právní moci, zda bylo ověřeno splnění 
případně stanovených podmínek a dále,  
4) V případě, že bylo takové povolení vydáno, bylo oprávněným subjektům ve smyslu § 70 
zákona o ochraně přírody a krajiny umožněno účastnit se řízení o povolení pokácených 
dřevin? 

5) V případě, že bylo takové povolení vydáno, byla v rámci řízení o jeho vydání brána v 
potaz skutečnost, že pokácené dřeviny mohly být hnízdištěm či stanovištěm chráněných 
živočišných druhů? 

6) Byla-li nadepsanému orgánu ochrany přírody a krajiny známa informace, že bylo 
provedeno výše popsané kácení dřevin rostoucích mimo les (stromořadí) a toto nebylo 
povoleno, učinil nadepsaný orgán v dané věci nějaké kroky, jaké a kdy?  
7) Bylo-li ve vztahu k pokáceným dřevinám vydáno nikoliv rozhodnutí, nýbrž závazné 



stanovisko, koordinované stanovisko nebo jednotné enviromentální stanovisko, žádám o 
zaslání takového stanoviska. Stejně tak žádám o zaslání případného jakéhokoliv jiného 
rozhodnutí v této věci, např. i rozhodnutí vydaného v rámci navazujícího řízení v rámci 

stavebního zákona.  
 

Žádám o poskytnutí informace elektronicky na mou adresu: 
nebo písemně na adresu mé advokátní kanceláře: 

 

Děkuji za poskytnutí požadované informace, 
 

Za klienta:  

 

JUDr. Markéta Nováková, advokát v plné moci 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přílohy:  plná moc pro právního zástupce 

Fotodokumentace stromořadí před vykácením 

fotodokumentace kácení stromořadí a fotodokumentace pařezů 
z pokácených stromů 

 


